

## رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی

تلاش آمریکا برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت همزمان با نشست گروه هشت  
جمعه 20 شهريور 1383 - 10 سپتامبر 2004

درآستانه نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی واشنگتن تلاش می کند از حمایت کشورهای گروه هشت برخوردار شود تا پرونده هسته ای جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود. در چنین صورتی احتمال داده می شود جمهوری اسلامی با تحریمهای سازمان ملل مواجه شود. برخی از خبرگزاریهای بین المللی به نقل از دیپلماتهای غربی گزارش داده اند که آلمان، فرانسه و بریتانیا به ایران گفته اند که باید تمامی فعالیتهای غنی سازی اورانیوم خود را متوقف کند، در غیر این صورت در نشست هفته آینده آژانس بین المللی انرژی هسته ای پرونده اتمی ایران به شورای امنیت ارجاع خواهد شد.

گلناز اسفندیاری (راديو فردا): درآستانه نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی که روز دوشنبه در وین در مقر این سازمان برگزار می شود، امروز در ژنو فعالیتهای هسته ای ایران در نشست نمایندگان گروه G8 یا هشت کشور صنعتی جهان مورد بررسی قرار گرفت. میزبانی این نشست را جان بولتون، معاون وزارت امور خارجه آمریکا در امور تسلیحات بر عهده داشت. آقای بولتون ایران را متهم کرده است که برای 18 سال برنامه هسته ای نظامی خود را پنهان ساخته است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داده است که واشنگتن تلاش می کند از حمایت کشورهای گروه هشت برخوردار شود تا پرونده هسته ای جمهوری اسلامی به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شود. در چنین صورتی احتمال داده می شود جمهوری اسلامی با تحریمهای سازمان ملل مواجه شود. مقامات ایرانی بارها تاکید کرده اند که برنامه هسته ای جمهوری اسلامی اهداف صلح آمیزی را دنبال می کند، اما واشنگتن ایران را متهم می کند که در تلاش برای دسترسی به سلاحهای هسته ای است. هنوز جزئیات نشست امروز گروه G8 منتشر نشده است، اما برخی از خبرگزاریهای بین المللی به نقل از دیپلماتهای غربی که نامشان فاش نشده گزارش داده اند که سه کشور اروپایی یعنی آلمان، فرانسه و بریتانیا به ایران گفته اند که باید تمامی فعالیتهای غنی سازی اورانیوم خود را متوقف کند، در غیر این صورت در نشست هفته آینده آژانس بین المللی انرژی هسته ای پرونده اتمی ایران به شورای امنیت ارجاع خواهد شد. بر اساس این گزارشها کشورهای اروپایی در انتظار پاسخ ایران هستند.

وزیر امور خارجه هلند: اروپا می خواهد وقت بیشتری به ایران بدهد

جمعه 20 شهريور 1383 - 10 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: اتحادیه اروپا با استقبال از پیشنهاد جدید ایران برای توقف فعالیتهای حساس هسته ای اعلام کرد، قبل از هر اقدام تندی، باید به ایران برای همکاری هسته ای چند ماه وقت داد.

"برنارد بوت" وزیر امور خارجه هلند که کشورش ریاست دوره ای اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، در گفت و گو با خبرگزاری رویتر گفت، "حسن روحانی" دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در مذاکرات روز سه شنبه در "لااهه" هلند پیشنهاد تازه ای درباره برنامه هسته ای این کشور ارائه داد.

بوت افزود: «وي (روحانی) تمایل داشت تا درباره برنامه هسته ای، ضمانتهای کاملی ارائه دهد.» وزیر امور خارجه هلند گفت: «آنها (ایران) مطمئناً در برنامه ای که به ساخت سلاح هسته ای منجر می شود، وارد نخواهند شد، آنها اورانیوم برای ساخت سلاح را غنی سازی نخواهند کرد.» بوت افزود: «ایران برای پذیرش ناظران اتحادیه اروپا در تمامی تاسیسات هسته ای خود، ابراز تمایل کرده است.»

به گفته بوت، حسن روحانی همچنین طرح راهبردی جدیدی درباره موضوعاتی به غیر از موضوع هسته ای و در زمینه جنگ با تروریسم، حقوق بشر و مناقشه خاورمیانه ارائه کرده است. این در حالی است که دیپلماتها روز سه شنبه اعلام کرده بودند تهران موافقت اصولی خود را با توقف تولید، آزمایش و مونتاژ سانتریفیوژهای غنی سازی اورانیوم اعلام کرده است. وزیر امور خارجه هلند پیش از این در گفت و گو با نشریه "ای بو بیزینس" هشدار داده بود، چنانچه شورای سازمان ملل درگیر پرونده هسته ای ایران شود، بدان معنا خواهد بود که بازرسیها در جمهوری اسلامی ایران پایان یافته تلقی می شود.

وي در توضیح این مطلب گفت، اطمینان یافته، اگر طی درخواست آمریکا، پرونده ایران به شورای امنیت ارجاع شود، دیگر بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی را نخواهد پذیرفت. بنا بر این گزارش، ایران با رد اتهامات آمریکا مبنی بر استفاده از سانتریفیوژ برای ساخت مواد لازم در ساخت بمب، بر صلح آمیز بودن فعالیتهايش تأكيد دارد.

واشنگتن نیز در پی انتشار گزارش‌های جدید درباره احتمال دستیابی ایران به قابلیت ساخت سلاح هسته‌ای در چند ماه آینده، فشارهای دیپلماتیک خود را برای ارجاع پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد، افزایش داده است. وزیر امور خارجه هلند تاکید کرد: «اروپا می‌خواهد وقت بیشتری به ایران بدهد.» وی افزود: «بگذارید اروپا بار دیگر مثل کشوری باشد که شدت عمل نشان نخواهد داد و از قدرت دیپلماتیک و قدرت سیاسی ابتکاری استفاده می‌کند.» بوت گفت: «ما اقدامات ایران را بدقت پی خواهیم گرفت زیرا نگرانی‌های آمریکا را نیز درک می‌کنیم.» وی تاکید کرد: «اگر پس از چند ماه مذاکره معلوم شد که آنها (ایران) در حال فریبکاری است و همکاری ندارد، آنگاه شاید زمان آن فرا رسد که روش‌های دیگری پیگیری شود.»

#### پرونده هسته‌ای ایران در نشست گروه هشت بررسی می‌شود

جمعه 20 شهریور 1383 - 10 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: آسوشیتدپرس روز گذشته از بررسی پرونده هسته‌ای ایران در نشست مقام‌های هشت کشور صنعتی موسوم به "گروه هشت" خبر داد. این خبرگزاری نوشت: «همزمان با فشارها برای توقف برنامه هسته‌ای ایران، مقام‌های خلع سلاح کشورهای عضو گروه هشت، از روز پنج‌شنبه نشست‌هایی را در ژنو آغاز کردند که به گفته آمریکا، بر جلوگیری از برنامه تسلیحات هسته‌ای ایران متمرکز خواهد بود.» بر اساس این گزارش، نشست‌های گروه هشت به مقام‌های این کشورها این بخت را می‌دهد اختلافات میان یکدیگر را در قبال رویکرد نشست آتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، می‌دهد. "جان بولتون" معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور تسلیحاتی، ریاست این نشست را با حضور هم‌تایان خود از روسیه، انگلیس، کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا و ژاپن بر عهده دارد. به گزارش آسوشیتدپرس، نشست ژنو در پی توافق کشورهای عضو گروه هشت در نشست پیشین خود در "سی‌آیلند" آمریکا در ماه ژوئن برگزار می‌شود که در آن درباره برگزاری نشست‌های ماهانه در نقاط مختلف، توافق شد. بر اساس این گزارش، در نشست پیشین، کشورهای گروه هشت به توجه به مشکلات مربوط به گسترش هسته‌ای و گسترش کنترل جهانی صادرات هسته‌ای، همکاری با یکدیگر برای توجه به برنامه هسته‌ای کره شمالی و ایران توافق کردند.

#### ترکیب گروه مذاکره کننده ایران در آژانس انرژی اتمی مشخص شد

جمعه 20 شهریور 1383 - 10 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: در آخرین روزهای باقی مانده به اجلاس شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ترکیب گروه مذاکره کننده ایرانی در آژانس مشخص شد. به گزارش خبرگزاری فارس، براساس تقسیم کار صورت گرفته، در جریان مذاکرات سیروس ناصری به عنوان سرپرست گروه و حسین موسویان به عنوان سخنگوی گروه مذاکره کننده فعالیت خواهند کرد. سیروس ناصری از دیپلمات‌های وزارت امور خارجه و حسین موسویان دبیر کمیته سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی است. محمد حسین البرزی مشاور وزیر امور خارجه، محمد جواد ظریف نماینده ایران در مقر سازمان ملل در نیویورک و پیروز حسینی نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دیگر اعضای این گروه هستند. براساس این گزارش امیر حسین زمانی‌نیا مدیر کل سازمان‌های بین‌المللی وزارت امور خارجه احتمالاً در این اجلاس حضور نداشته باشد. ناصری پیش از این نیز مسئولیت گروه مذاکره کننده ایران با سه کشور اروپایی در پاریس (3+1) را برعهده داشت. برخی منابع خبری در جریان مذاکرات هسته‌ای پاریس از تحمیل تعهدات جدید به ایران خبر داده بودند. مسئولیت پرونده هسته‌ای ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از مهرماه 1382 با حکم سید محمد خاتمی رئیس‌جمهوری و رئیس شورای عالی امنیت ملی بر عهده حسن روحانی گذارده شده است. ناصری سرپرست تیم مذاکره کننده ایران در آژانس، روابط بسیار نزدیکی با حسن روحانی دارد.

#### رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

گروهی حدود 1000 تن امروز (جمعه) در نجف، با حرکت به سمت بخش قدیمی این شهر، از مقتدی صدر و هوادارانش خواستند تا این شهر را ترک کنند.

جمعه 20 شهریور 1383 - 10 سپتامبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این گروه با عبور از مقابل ساختمان‌هایی که بیش از سه هفته شاهد درگیری بودند، بسته شدن دفتر مقتدی صدر را در این شهر خواستار شدند که سربازان عراقی مانع از حرکت آنان شدند.

شیخ علی السمیمسم، یکی از دستیاران مقتدی صدر گفت که تظاهرکنندگان قصد ایجاد تنش در شهر را دارند. وی اظهار داشت: ما انتظار چنین وقایعی را داریم. هرگاه که فرصتی برای صلح ایجاد می‌شود، تعدادی از مردم با برپایی تظاهرات سعی در وخیم کردن اوضاع دارند.

### حملات آمریکا به "تل‌عفر" عراق 45 کشته و 80 زخمی بر جای گذاشت جمعه 20 شهریور 1383 - 10 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: مدیر بیمارستان شهر "تل‌عفر" عراق اعلام کرد: «در حملات هوایی روز گذشته آمریکا به شهر تل‌عفر واقع در 450 کیلومتری شمال بغداد، 45 نفر کشته و بیش از 80 نفر نیز زخمی شدند.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه از تل‌عفر عراق، "فوزی احمد" گفت: «اجساد 45 کشته و بیش از 80 مجروح، به بیمارستان این شهر منتقل شده است.»  
"احمد محمد" رئیس پلیس این شهر نیز گفت: «13 پلیس نیز در این بمباران‌ها کشته و زخمی شدند که به بیمارستان موصل واقع در 80 کیلومتری این شهر منتقل شدند.»  
از سوی دیگر "یحیی شعیب" پزشک بیمارستان شهر موصل نیز گفت: «در بین زخمیان این حادثه "محمد امین" معاون فرماندار تل‌عفر نیز دیده می‌شود که از ناحیه کمر زخمی و به بیمارستان موصل منتقل شده، ولی حال وی وخیم نیست.»

### مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

#### هاشمی رفسنجانی در صورت فراهم شدن شرایط، کاندیدای ریاست جمهوری می‌شود جمعه 20 شهریور 1383 - 10 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: در دیدارهای جداگانه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعضای شورای مرکزی حزب اسلامی کار و خانه کارگر، وی بر کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری در صورت فراهم شدن شرایط لازم تأکید کرد.

عباس احمدی عضو شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب اسلامی کار با اعلام این خبر به خبرنگار خبرگزاری فارس گفت: علیرضا محجوب دبیر کل خانه کارگر و اعضای شورای اجرایی این تشکل روز چهارشنبه گذشته (هجدهم شهریورماه) با اکبر هاشمی رفسنجانی دیدار و مجدداً از وی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری دعوت نمودند.

وی اضافه کرد: حزب اسلامی کار نیز در دو دیدار گذشته خود که با حضور دبیر کل حزب و نیز اعضای دفتر سیاسی انجام شد، از هاشمی رفسنجانی برای حضور در انتخابات دعوت نموده بودند. عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار افزود: آقای رفسنجانی در این دیدارها در قبال دعوتهای صورت گرفته عنوان کرد که حضورش در انتخابات بستگی به فضای جامعه خواهد داشت و اگر شرایط اقتضاء کند قطعاً برای نظام و انقلاب پیشقدم خواهند شد.  
احمدی تأکید کرد: دیدارهای حزب اسلامی کار با هاشمی رفسنجانی ادامه خواهد داشت.

### کوناگون

#### بزرگترین نیروگاه خورشیدی جهان در کشور آلمان راه‌اندازی شد.

جمعه 20 شهریور 1383 - 10 سپتامبر 2004

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، به نقل از وکالات، نیروگاه خورشیدی در لایپزیک شرق آلمان ساخته شده که به کمک 33500 مدول خورشیدی انرژی خورشیدی را جمع‌آوری می‌کند. همچنین، انرژی خورشیدی تولیدی در این نیروگاه برای تأمین انرژی روزانه بیش از 1800 واحد مسکونی کافی است.

گفتنی است، با ساخت این نیروگاه از تولید 3700 تن گاز کربنیک در سال جلوگیری می‌شود.